3.歲出保留承接情形一覽表 第 72頁至第 72頁

1

金門縣文化園區管理所

總   說   明
   中華民國 113 年度

壹、財務報告之簡述：

一、歲入類：

(一)113 年度歲入預算執行情形

 1.罰款及賠償收入編列 0元，實收數 7,360 元，係因委外經營之租金收入未能如期

入帳依合約條件扣繳違約金。

 2.財產利息收入編列 2千元，實收數 5,027 元，執行率 251.35%；係因專戶存款較

預計多。

 3.租金收入編列 1千元，實收數 43,000 元，執行率 4300%，係因浯青餐廳委外經

營之租金受入。

 4.廢棄物資售價編列 0元，實收數 9,000 元，係因廢棄之金屬物資出售資源回收。

  5.補助及協助收入編列 2,300,000 元，實收 2,300,000 元，執行率 100%。

  6.其他收入編列 0元，實收數 33,784 元，主要委外經營販賣服務部之分攤水電費

及國立金門大學 9-10 月辦理閩南文化碩士學位執行教育借用場地費。

113年度歲入預算編列合計2,303,000元，實收數2,398,171元，執行率104.13%。

(二)以前年度歲入保留辦理執行情形：

112 年度以前年度歲入應收數合計 0元。

二、經費類

(一)113 年度各項工作計畫執行率

1.經常門：

(1)行政管理：預算數 11,449 千元，實支數 10,975,544 元，執行率 95.86%。

(2)文化園區管理：預算數 19,964 千元，實支數 17,515,003 元，歲出保留金額

428,400 元，合計 17,943,403 元，執行率 89.88%。

2.資本門：

一般建築及設備：預算數 988,000 元，實支數 190,950 元，歲出保留金額 790,000

元，合計 980,950 元，執行率 99.29%。

   113 年度歲出預算編列合計 32,401,000 元，實支數 28,681,497 元，歲出保留

2

金門縣文化園區管理所

總   說   明
   中華民國 113 年度

金額 1,218,400 元，合計 29,899,897 元，執行率 92.28%。

三、平衡表、資本資產表及長期負債表簡述：

(一)專戶存款：368,469 元，較上年度 1,053,698 元，減少 685,229 元，減幅約 65.03%。

(二)存入保證金：333,669 元，較上年度 1,053,698 元，減少 720,029 元，減幅約

68.33%。

(三)應付代收款；34,800 元，較上年度 0元，增加 34,800 元，增幅 100%。

(四)預收其他政府款：480,900 元，較上年度 1,200,000 元，減少 719,100 元，減幅

59.93%。

 (五)預付款：801,500 元，較上年度 1,429,300 元，減少 627,800 元，減幅 43.92%。

 (六)固定資本：332,268,407 元，較上年度 342,057,376 元，減少 9,788,969 元， 減

幅約 2.86%，主要係資本資產折舊攤銷。

貳、財務狀況之分析：

一、平衡表、資本資產表及長期負債表差異達 20%以上之科目原因說明：

(一) 專戶存款：368,469元，較上年度1,053,698元，減少685,229元，減幅約65.03%。

(二) 存入保證金：333,669 元，較上年度 1,053,698 元，減少 720,029 元，減幅

約 68.33%，係因保固期限到期，保固金退還廠商。

(三) 應付代收款；34,800 元，較上年度 0元，增加 34,800 元，增幅 100%，係因約

用人員因帳戶凍結以支票支付，114 年 1月薪資 114 年才能支付

沖銷。

(四) 預收其他政府款：本年度爭取之計畫型中央補助款 113-114 年金門縣古砲普查

建檔及潛力古物價值調查研究計畫 480,900 元，款項依執行

期程撥入，惟尚未納入預算轉正。

(五)預付款：主要係墊付案 113-114 年金門縣古砲普查建檔及潛力古物價值調查研究

計畫案未納入預算尚未轉正。

二、未來或有給付責任之揭露：

   本所目前每年無須支付舊制公務人員退休金及遺族撫慰金。

3

金門縣文化園區管理所

總   說   明
   中華民國 113 年度

參、重要施政計畫執行成果之說明：

一、施政計畫重點及執行成果：

 113 年度各項施政計畫依據施政計畫進度執行，重要工作計畫執行情形如下。

二、各項工作計畫實施情形：

工作計

畫名稱
重要計畫項目 實施內容

辦 理 情 形

已完成或未

完成之說明
因應改

善措施

行政管理

發放員工薪資，辦理